
DIÁRIO OFICIAL
     MUNICÍPIO DE CAPELA DO ALTO

Conforme Lei Municipal nº 1.950, de 21 de setembro de 2018
                   

www.capeladoalto.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/capela_do_alto

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Capela do Alto garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através 
do site www.capeladoalto.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/capela_do_alto

E X P E D IE N T E

O Diário Oficial do Município de Capela do Alto, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

A C E RV O

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Capela do Alto 
poderão ser consultadas através da internet, por meio do 
seguinte endereço eletrônico: www.capeladoalto.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/capela_do_alto
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

E N T ID A D E S

P r e f e i t u r a  Mu n i c i p a l  d e  C a p e l a  d o  A l t o
CNPJ 46.634.077/0001-14
Praça São Francisco, 26
Telefone: (15) 3267-8800
Site: www.capeladoalto.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/capela_do_alto

C â m a r a  Mu n i c i p a l  d e  C a p e l a  d o  A l t o
CNPJ 60.120.193/0001-46
Praça São Francisco, 60
Telefones: (15) 3267-1346 | (15) 3267-1517 | (15) 3267-2176  
Site: www.camaracapeladoalto.sp.gov.br

SUMÁRIO

Poder Executivo 2 ............................................................................. 
Atos Oficiais 2 ............................................................................. 

Portarias 2 .............................................................................. 
Licitações e Contratos 3 ............................................................ 

Contratos 3 ............................................................................. 

Terça-feira, 15 de julho de 2025                                                  Ano VIII | Edição nº 1566                                                                      Página 1 de 6



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE CAPELA DO ALTO

Conforme Lei Municipal nº 1.950, de 21 de setembro de 2018

Terça-feira, 15 de julho de 2025 Ano VIII | Edição nº 1566 Página 2 de 6

Município de Capela do Alto - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Portarias
Portarias

PORTARIA Nº 320/2025
de 14 de julho de 2025.

“Dispõe  sobre  substituição  de
G e s t o r  d o  C o n v ê n i o  n º
101851/2023,  firmado  com  o
Governo do Estado de São Paulo,
através da Secretaria de Governo
e Relações Institucionais”

HENRIQUE DANIEL LEME,  Prefeito do Município de
Capela do Alto, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:
1º -  Nomear o Senhor ANDRÉ CESAR D’ALMEIDA,

inscrito  no  CRC nº  1SP346495/O-0  -  SP,  emitida  em
26.08.2024, como do Gestor do Convênio nº 101851/2023,
firmado com o Governo do Estado de São Paulo, através da
Secretaria  de  Governo  e  Relações  Institucionais,  em
substituição a Domingos Victor Santos Santana, nomeado
pela Portaria nº 258, de 15 de junho de 2023.

2º -  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura Municipal de Capela do Alto, em 14 de julho
de 2025.

HENRIQUE DANIEL LEME
PREFEITO MUNICIPAL
Registrada  nesta  Secretaria  e  publicado  no  Diário

Oficial  Eletrônico  do  Município,  e,  por  afixação  nesta
Prefeitura  Municipal,  data  supra.

VALDIR APARECIDO DE MORAIS
SECRET. ADMINISTRATIVO

...........................................................................................................



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE CAPELA DO ALTO

Conforme Lei Municipal nº 1.950, de 21 de setembro de 2018

Terça-feira, 15 de julho de 2025 Ano VIII | Edição nº 1566 Página 3 de 6

Município de Capela do Alto - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

CONTRATOS JULHO 2025 

CONTRATO OBJETO EMPRESA DATA PRAZO VALOR 

079/2025 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO 
RAMO DE TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE CESSÃO DE USO 
DE SOFTWARE PARA AUXÍLIO NA 
FORMAÇÃO E ELABORAÇÃO DE 
CESTAS DE PREÇOS DAS 
COMPRAS PÚBLICAS DESTE 
MUNICÍPIO 

A.R. LIMA LTDA 

01/07/2025 
12 

MESES 
 R$    

52.000,00  

ATA 
REGISTRO 
PREÇOS  

Eventual e futura aquisição de 
materiais de limpeza, para diversos 
setores desta municipalidade. 

AGR SOLUCOES EM 
HIGIENIZACAO E 
DESCARTAVEIS LTDA 26/06/2025 

12 
meses 

 R$    
29.200,00  

ATA 
REGISTRO 
PREÇOS  

Eventual e futura aquisição de 
materiais de limpeza, para diversos 
setores desta municipalidade. 

AMERICANLIMP PRODUTOS DE 
LIMPEZA LTDA 

26/06/2025 
12 

meses 
 R$  

113.794,40  

ATA 
REGISTRO 
PREÇOS  

Eventual e futura aquisição de 
materiais de limpeza, para diversos 
setores desta municipalidade. 

BIOLIMP LTDA 

26/06/2025 
12 

meses 
 R$  

211.680,00  

ATA 
REGISTRO 
PREÇOS  

Eventual e futura aquisição de 
materiais de limpeza, para diversos 
setores desta municipalidade. 

COMERCIAL LUX CLEAN LTDA 

26/06/2025 
12 

meses 
 R$  

377.136,00  

ATA 
REGISTRO 
PREÇOS  

Eventual e futura aquisição de 
materiais de limpeza, para diversos 
setores desta municipalidade. 

COMERCIAL MANGILI & SILVA 
LTDA ME 

26/06/2025 
12 

meses 
 R$    

68.927,27  

ATA 
REGISTRO 
PREÇOS  

Eventual e futura aquisição de 
materiais de limpeza, para diversos 
setores desta municipalidade. 

EMERSON LUIZ DA SILVA EPP 

26/06/2025 
12 

meses 
 R$        

651,00  

ATA 
REGISTRO 
PREÇOS  

Eventual e futura aquisição de 
materiais de limpeza, para diversos 
setores desta municipalidade. 

H.H. CAVALARO EIRELI 

26/06/2025 
12 

meses 
 R$     

6.828,00  

ATA 
REGISTRO 
PREÇOS  

Eventual e futura aquisição de 
materiais de limpeza, para diversos 
setores desta municipalidade. 

IMPERIUM HB IMPORTADORA E 
DISTRIBUIDORA LTDA 

26/06/2025 
12 

meses 
 R$    

47.657,50  

ATA 
REGISTRO 
PREÇOS  

Eventual e futura aquisição de 
materiais de limpeza, para diversos 
setores desta municipalidade. 

LICITEX COMERCIO DE 
ELETRODOMESTICOS 
ELETRONICOS 26/06/2025 

12 
meses 

 R$     
4.249,60  

ATA 
REGISTRO 
PREÇOS  

Eventual e futura aquisição de 
materiais de limpeza, para diversos 
setores desta municipalidade. 

LIMP CRC COMERCIO DE 
PRODUTOS LTDA 

26/06/2025 
12 

meses 
 R$     

6.261,21  

ATA 
REGISTRO 
PREÇOS  

Eventual e futura aquisição de 
materiais de limpeza, para diversos 
setores desta municipalidade. 

LUTAR DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA 26/06/2025 

12 
meses 

 R$    
93.354,20  

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Contratos
Contratos



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE CAPELA DO ALTO

Conforme Lei Municipal nº 1.950, de 21 de setembro de 2018

Terça-feira, 15 de julho de 2025 Ano VIII | Edição nº 1566 Página 4 de 6

Município de Capela do Alto - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

ATA 
REGISTRO 
PREÇOS  

Eventual e futura aquisição de 
materiais de limpeza, para diversos 
setores desta municipalidade. 

NIONLUX SOLUTIONS LTDA 

26/06/2025 
12 

meses 
 R$    

44.352,00  

ATA 
REGISTRO 
PREÇOS  

Eventual e futura aquisição de 
materiais de limpeza, para diversos 
setores desta municipalidade. 

NOVA GUARU LIMPEZA E 
UTILIDADES EM GERAL LTDA 26/06/2025 

12 
meses 

 R$    
53.787,11  

ATA 
REGISTRO 
PREÇOS  

Eventual e futura aquisição de 
materiais de limpeza, para diversos 
setores desta municipalidade. 

NUTRICIONALE COMERCIO DE 
ALIMENTOS LTDA 26/06/2025 

12 
meses 

 R$  
104.196,20  

ATA 
REGISTRO 
PREÇOS  

Eventual e futura aquisição de 
materiais de limpeza, para diversos 
setores desta municipalidade. 

PEROLA IMPORTADORA E 
DISTRIBUIDORA HOSPITALAR 
EIRELI 

26/06/2025 
12 

meses 
 R$    

24.258,80  

ATA 
REGISTRO 
PREÇOS  

Eventual e futura aquisição de 
materiais de limpeza, para diversos 
setores desta municipalidade. 

VHLIMP EMBALAGENS LTDA 

26/06/2025 
12 

meses 
 R$  

197.484,49  

ATA 
REGISTRO 
PREÇOS  

Eventual e futura aquisição de 
gêneros alimentícios perecíveis, 
para diversos setores desta 
municipalidade. 

ANA CAROLINA VIEIRA DE 
QUEIROZ COSTA ME 

30/06/2025 
12 

meses 
 R$  

502.624,00  

ATA 
REGISTRO 
PREÇOS  

Eventual e futura aquisição de 
gêneros alimentícios perecíveis, 
para diversos setores desta 
municipalidade. 

CAMPOS OLIVEIRA DE GHIRALDI 
LTDA ME 

30/06/2025 
12 

meses 
 R$  

304.157,70  

ATA 
REGISTRO 

PREÇOS  

Eventual e futura aquisição de 
gêneros alimentícios perecíveis, 
para diversos setores desta 
municipalidade. 

D’GUSTE ATACADISTA E 
VAREJISTA LTDA ME 

30/06/2025 
12 

meses 
 R$     

1.990,00  

ATA 
REGISTRO 
PREÇOS  

Eventual e futura aquisição de 
gêneros alimentícios perecíveis, 
para diversos setores desta 
municipalidade. 

FRANCISCO DONISETI DE LARA 
ME 

30/06/2025 
12 

meses 
 R$    

19.602,00  

ATA 
REGISTRO 
PREÇOS  

Eventual e futura aquisição de 
gêneros alimentícios perecíveis, 
para diversos setores desta 
municipalidade. 

FRIGORÍFICO BELLA CARNE 
LTDA EPP 

30/06/2025 
12 

meses 
 R$  

806.391,30  

ATA 
REGISTRO 
PREÇOS  

Eventual e futura aquisição de 
gêneros alimentícios perecíveis, 

para diversos setores desta 
municipalidade. 

NUTRICIONALE COMÉRCIO DE 
ALIMENTOS LTDA 

30/06/2025 
12 

meses 

 R$  

125.925,00  

3º TERMO 
ADITIVO 
DO 
CONTRATO 
048/2023 

DP de licitação para contratação de 
empresa especializada para 
prestação de serviço de 
aerolevantamento 

ATTA'M ENGENHARIA E 
AEROLEVANTAMENTO LTDA ME  03/07/2025 

RETROATIVO 
a 

27/06/2025 

6 meses  
 R$  

105.804,06  

ATA 
REGISTRO 
PREÇOS  

EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO 
DE MEDICAMENTOS E INSUMOS 
DE ORDEM JUDICIAL PARA 
APROXIMADAMENTE 12 MESES 

ACACIA COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA 

02/06/2025 
12 

meses 
 R$     

3.405,60  

ATA 
REGISTRO 
PREÇOS  

EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO 
DE MEDICAMENTOS E INSUMOS 
DE ORDEM JUDICIAL PARA 
APROXIMADAMENTE 12 MESES 

AGLON COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÕES LTDA 

02/06/2025 
12 

meses 
 R$     

1.785,60  

ATA 
REGISTRO 
PREÇOS  

EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO 
DE MEDICAMENTOS E INSUMOS 
DE ORDEM JUDICIAL PARA 
APROXIMADAMENTE 12 MESES 

CIAMED - DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA. 

02/06/2025 
12 

meses 
 R$     

7.429,20  



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE CAPELA DO ALTO

Conforme Lei Municipal nº 1.950, de 21 de setembro de 2018

Terça-feira, 15 de julho de 2025 Ano VIII | Edição nº 1566 Página 5 de 6

Município de Capela do Alto - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

ATA 
REGISTRO 
PREÇOS  

EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO 
DE MEDICAMENTOS E INSUMOS 
DE ORDEM JUDICIAL PARA 
APROXIMADAMENTE 12 MESES 

CIRÚRGICA UNIÃO LTDA 

02/06/2025 
12 

meses 
 R$     

9.594,00  

ATA 
REGISTRO 
PREÇOS  

EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO 
DE MEDICAMENTOS E INSUMOS 
DE ORDEM JUDICIAL PARA 
APROXIMADAMENTE 12 MESES 

DAKFILM COMERCIAL LTDA 

02/06/2025 
12 

meses 
 R$    

46.649,14  

ATA 
REGISTRO 
PREÇOS  

EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO 
DE MEDICAMENTOS E INSUMOS 
DE ORDEM JUDICIAL PARA 
APROXIMADAMENTE 12 MESES 

DROGARIA AMARAL LTDA 

02/06/2025 
12 

meses 
 R$    

16.423,20  

ATA 
REGISTRO 
PREÇOS  

EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO 
DE MEDICAMENTOS E INSUMOS 
DE ORDEM JUDICIAL PARA 
APROXIMADAMENTE 12 MESES 

DROGARIA POPULAR MELHOR 
PRECO RGS EIRELI 

02/06/2025 
12 

meses 
 R$    

36.861,84  

ATA 
REGISTRO 
PREÇOS  

EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO 
DE MEDICAMENTOS E INSUMOS 
DE ORDEM JUDICIAL PARA 
APROXIMADAMENTE 12 MESES 

DROGARIA SANTA MONICA LTDA 

02/06/2025 
12 

meses 
 R$     

2.382,00  

ATA 
REGISTRO 
PREÇOS  

EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO 
DE MEDICAMENTOS E INSUMOS 
DE ORDEM JUDICIAL PARA 
APROXIMADAMENTE 12 MESES 

DROGARIA SHOP LIFE LTDA 

02/06/2025 
12 

meses 
 R$  

111.182,40  

ATA 
REGISTRO 
PREÇOS  

EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO 
DE MEDICAMENTOS E INSUMOS 
DE ORDEM JUDICIAL PARA 
APROXIMADAMENTE 12 MESES 

FUTURA COMERCIO DE 
PRODUTOS MEDICOS E 
HOSPITALARES 02/06/2025 

12 
meses 

 R$     
2.844,00  

ATA 
REGISTRO 
PREÇOS  

EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO 

DE MEDICAMENTOS E INSUMOS 
DE ORDEM JUDICIAL PARA 
APROXIMADAMENTE 12 MESES 

H.H. CAVALARO EIRELI 

02/06/2025 
12 

meses 
 R$     

5.346,00  

ATA 
REGISTRO 
PREÇOS  

EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO 
DE MEDICAMENTOS E INSUMOS 
DE ORDEM JUDICIAL PARA 
APROXIMADAMENTE 12 MESES 

INTERLAB FARMACEUTICA LTDA 

02/06/2025 
12 

meses 
 R$    

13.363,20  

ATA 
REGISTRO 
PREÇOS  

EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO 
DE MEDICAMENTOS E INSUMOS 
DE ORDEM JUDICIAL PARA 
APROXIMADAMENTE 12 MESES 

MATHEUS COMERCIO 
ATACADISTA LTDA 

02/06/2025 
12 

meses 
 R$    

48.000,00  

ATA 
REGISTRO 
PREÇOS  

EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO 
DE MEDICAMENTOS E INSUMOS 
DE ORDEM JUDICIAL PARA 
APROXIMADAMENTE 12 MESES 

MEDSI DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA 

02/06/2025 
12 

meses 
 R$     

2.725,20  

ATA 
REGISTRO 
PREÇOS  

EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO 
DE MEDICAMENTOS E INSUMOS 
DE ORDEM JUDICIAL PARA 
APROXIMADAMENTE 12 MESES 

ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS HOSPITALARES E 
ONCOLÓGICOS 02/06/2025 

12 
meses 

 R$    
46.229,76  

ATA 
REGISTRO 
PREÇOS  

EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO 
DE MEDICAMENTOS E INSUMOS 
DE ORDEM JUDICIAL PARA 
APROXIMADAMENTE 12 MESES 

PONTAMED FARMACEUTICA 
LTDA 

02/06/2025 
12 

meses 
 R$        

915,60  

ATA 
REGISTRO 
PREÇOS  

EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO 
DE MEDICAMENTOS E INSUMOS 
DE ORDEM JUDICIAL PARA 
APROXIMADAMENTE 12 MESES 

SOQUIMICA LABORATORIOS 
LTDA 

02/06/2025 
12 

meses 
 R$    

17.449,44  



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE CAPELA DO ALTO

Conforme Lei Municipal nº 1.950, de 21 de setembro de 2018

Terça-feira, 15 de julho de 2025 Ano VIII | Edição nº 1566 Página 6 de 6

Município de Capela do Alto - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

ATA 
REGISTRO 
PREÇOS  

EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO 
DE MEDICAMENTOS E INSUMOS 
DE ORDEM JUDICIAL PARA 
APROXIMADAMENTE 12 MESES 

Special Med Comercial Hospitalar 
LTDA 

02/06/2025 
12 

meses 
 R$    

36.694,00  

ATA 
REGISTRO 
PREÇOS  

EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO 
DE MEDICAMENTOS E INSUMOS 
DE ORDEM JUDICIAL PARA 
APROXIMADAMENTE 12 MESES 

SULMEDIC COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA 

02/06/2025 
12 

meses 
 R$        

324,00  

080/2025 Aquisição de recarga para 
extintores de combate ao incêndio, 
suporte de extintores e placas de 
sinalização para atender às 
necessidades de diversos setores. 

LT QUINTO MANUTENÇÃO DE 
EXTINTORES LTDA 

07/07/2025 
12 

MESES 
 R$    

16.000,00  

3º ADITIVO 
DO 
CONTRATO 
110/2024 

Contratação de empresa 
especializada em sistema 
informatizado e integrado para 
gerenciamento de manutenção 
preventiva e corretiva, 
guinchamento e socorro 24 horas 
de veículos em estabelecimentos 
credenciados.  

LINK CARD ADMINISTRADORA 
DE BENEFICIOS LTDA  

07/07/2025 VALOR 
 R$  

103.200,00  

ATA 
REGISTRO 
PREÇOS  

EVENTUAL E FUTURA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE 
BRINQUEDOS INFLÁVEIS, CAMAS 
ELÁSTICAS, PULA-PULA, 
BARRACAS DE PIPOCA E ALGODÃO 
DOCE PARA EVENTOS, INCLUINDO 
INSUMOS E MONITORES, PARA 
ATENDER ÀS NECESSIDADES DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CAPELA DOA ALTO 

JOSIELY APARECIDA DE PAULA 
44322714854 

08/07/2025 
12 

meses 
 R$  

640.000,00  

ATA 
REGISTRO 
PREÇOS  

EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO 
DE CONCRETO USINADO TIPO FCK 
25 MPA COM PEDRISCO, 
INCLUINDO O FORNECIMENTO, 
TRANSPORTE, DESCARGA E, 
QUANDO NECESSÁRIO, O SERVIÇO 
DE BOMBEAMENTO (BOMBA 
INJETORA DE CONCRETO). 

CONCRETIX CONCRETO E 
ARGAMASSA LTDA 

11/07/2025 
12 

meses 
 R$  

101.000,00  

081/2025 Aquisição de um triturador de 
galhos com capacidade de corte de 
30 cm, ou equipamento 
equivalente, para atender às 
demandas da Prefeitura Municipal 
no processamento de resíduos 
vegetais, garantindo a destinação 
correta e sustentável de podas 
urbanas e mat.  

Lippel Engenharia e 
equipamentos LTDA 

14/07/2025 
12 

meses 
R$ 335.000,00 

 


	Sumário
	Poder Executivo
	Atos Oﬁciais
	Portarias

	Licitações e Contratos
	Contratos



		2025-07-15T14:05:33+0000
	HENRIQUE DANIEL LEME:10294917802 1




